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Opetus- ja kulttuuriministeriö päättää joulukuussa tehtävällä varsinaisella 
suoritepäätöksellä ammatillisen koulutuksen järjestäjien tavoitteellisten 
opiskelijavuosien määrät ja perusrahoituksen harkinnanvaraisen 
korotuksen euromäärät varainhoitovuodelle 2025. Pieni osa tavoitteellisista 
opiskelijavuosista ja perusrahoituksesta jätetään jaettavaksi 
varainhoitovuoden aikana tehtävillä lisäsuorite- ja oikaisupäätöksillä. 
Varsinaisella suoritepäätöksellä vahvistetaan myös vuoden 2025 suoritus- 
ja vaikuttavuusrahoituksen laskennassa käytettävät suoritteet ja 
perusrahoituksen tavoitteellisten opiskelijavuosien painotus. Lisäksi 
vahvistetaan yksityisille koulutuksen järjestäjille maksettavien 
arvonlisäverokorvausten euromäärät. 
 
Suoritepäätöksen valmistelu perustuu hallituksen 23.9.2024 eduskunnalle 
antaman vuoden 2025 talousarvioesityksen mukaiseen määrärahatasoon 
ja tavoitteellisten opiskelijavuosien määrään. Koulutuksen järjestäjien 
tulevan varainhoitovuoden rahoitus määräytyy eduskuntaehdolla tehtävän 
varsinaisen suoritepäätöksen perusteella ja se myönnetään koulutuksen 
järjestäjille rahoituspäätöksellä, joka tehdään vuoden lopussa sen jälkeen, 
kun eduskunta on hyväksynyt talousarvion ja asiaan kytkeytyvät lait (HE 
112/2024 vp) on vahvistettu. 
 
Koulutuksen järjestäjiä informoidaan myös ammatilliseen koulutukseen 
kohdistuvan 120 miljoonan euron sopeutuksesta, joka toimeenpannaan 
varsinaisella suoritepäätöksellä koulutuksen järjestäjien tavoitteellisten 
opiskelijavuosien määrää vähentämällä. 
 
Hallituksen vuoden 2025 varsinaisen talousarvioesityksen mukainen 
ammatillisen koulutuksen määräraha on 2 066 774 000 euroa, josta 
laskennallisen rahoituksen osuus on 2 063 774 000 euroa ja 
strategiarahoituksen osuus 3 000 000 euroa. Laskennallisesta 
rahoituksesta perusrahoituksen osuus on 1 444 642 000 euroa, 
suoritusrahoituksen osuus 412 755 000 euroa ja vaikuttavuusrahoituksen 
osuus 206 377 000 euroa. Talousarvioesityksen mukaan ammatillisen 
koulutuksen määräraha vähenee 96 755 000 euroa kuluvan vuoden 
varsinaiseen talousarvioon verrattuna. Suurin vähennys aiheutuu 
ammatilliseen koulutukseen kohdistuvista sopeutustoimista. Hallitus sopi 
keväällä kehysriihessä 100 miljoonan euron sopeutuksesta, johon 
budjettiriihen päätöksellä lisättiin vielä 20 miljoonan euron lisäsopeutus. 
Lisäksi ammatillisen koulutuksen määrärahaa pienentää 16,5 miljoonaa 
euroa lähihoitajakoulutuksen lisäämiseen varatun määräaikaisen 
lisärahoituksen päättyminen sekä 5 miljoonaa euroa 
oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvauksen uudistamisen kokeiluun 
varatun määräaikaisen lisärahoituksen poistuminen. 
 
Hallitus on esittänyt eduskunnalle (HE 112/2024 vp) eräitä toimia 
ammatillisen koulutuksen järjestäjiä koskevien normien purkamiseksi. 
Esitys toteuttaa hallituksen linjausta norminkevennyksiksi ja muiksi toimiksi 
julkisen talouden kestävyyden ja kuntien maksutulopohjan vahvistamiseksi. 
Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että ammatillisessa koulutuksessa 
kevennetään henkilökohtaisen osaamisen kehittämissuunnitelman 
laatimisprosessia ja luovutaan osaamisen arvioinnin 



toteuttamissuunnitelman laatimisvelvollisuudesta. Tämän johdosta 
ammatillisen koulutuksen rahoitusta vähennetään 4 miljoonalla eurolla. 
 
Ammatillisen koulutuksen määrärahaan sisältyvän valtionavustuksina 
myönnettävän strategiarahoituksen määrä vähenee 12 miljoonalla eurolla 
kuluvan vuoden talousarvioon verrattuna. Tästä vuonna 2025 ammatillisen 
koulutuksen määrärahan tasoa alentaa 4 miljoonaa euroa korvaava 
säästötoimi kompensoimaan sitä, että hallituksen kehysriihessä päättämää 
toisen asteen koulutuksen oppimateriaalien maksuttomuuden rajausta ei 
toteuteta. Loput 8 miljoonaa euroa strategiarahoituksen vähennyksestä 
siirretään ammatillisen koulutuksen määrärahan sisällä osaksi 
valtionosuusrahoituksena myönnettävää laskennallista rahoitusta. 
Ammatillisen koulutuksen määrärahaa kasvattaa vuoden 2025 
talousarvioesitykseen sisältyvä hallitusohjelman mukainen 10 miljoonan 
euron pysyvä lisäys oppimisen tuen vahvistamiseen. Lisäksi määrärahaa 
kasvattaa 56,25 miljoonaa euroa valtion ja kuntien rahoitusosuuksiin 
tehtävä indeksikorotus (2,6 %). Sitä vastoin määrärahaa vähentää 13,5 
miljoonaa euroa vuoden 2023 ammatillisen koulutuksen indeksin tarkistus.  
 
Talousarvioesityksessä ammatillisen koulutuksen tavoitteellisten 
opiskelijavuosien määrä on enintään 169 000, josta työvoimakoulutuksena 
järjestettävään koulutukseen tulee kohdentaa vähintään 7 700 
opiskelijavuotta. Opiskelijavuosien enimmäismäärä on 11 700 pienempi 
kuin kuluvan vuoden varsinaisessa talousarviossa ja 
työvoimakoulutukseen kohdennettavien opiskelijavuosien vähimmäismäärä 
400 pienempi kuin kuluvan vuoden varsinaisessa talousarviossa. 
Enimmäismäärän vähennyksestä 10 000 opiskelijavuotta aiheutuu edellä 
mainituista sopeutustoimista ja 1 700 opiskelijavuotta määräaikaisen 
lähihoitajakoulutuksen lisäyksen päättymisestä. 
 
Hallituksen linjauksen mukaisesti ammatillisen koulutuksen säästö tulee 
toteuttaa siten, että rahoituksen ja opiskelijapaikkojen vähennyksiä ei 
kohdenneta perusopetuksen päättävien nuorten eikä vailla ammatillista 
perustutkintoa olevien koulutukseen. Hallituksen päätöksen mukaan 
opetus- ja kulttuuriministeriön tulee vähentää koulutuksen järjestäjien 
rahoituksen perusteena olevien tavoitteellisten opiskelijavuosien määrää ja 
varmistaa ohjauksella, että vähennykset kohdistetaan erityisesti aikuisille, 
jo aiemmin toisen asteen ammatillisen tutkinnon tai korkeaasteen tutkinnon 
suorittaneille järjestettävään ammatti-, erikoisammatti- ja 
perustutkintokoulutukseen. 
 
Koulutuksen järjestäjän tuli toimittaa tavoitteellisia opiskelijavuosia 
koskevat ehdotuksensa ja perusrahoituksen harkinnanvaraista korotusta 
koskeva hakemuksensa opetus- ja kulttuuriministeriöön viimeistään 
27.11.2024. 
 
Koulutuskuntayhtymä Brahe on jättänyt suoritepäätöshakemuksen 
määräaikaan mennessä ministeriön käsiteltäväksi. Kuntayhtymän johtaja, 
rehtori esittelee hallitukselle Koulutuskuntayhtymä Brahen hakemuksen 
kokouksessa.  
 

Esittelijä Kuntayhtymän johtaja, rehtori Jaana Ritola 
 

Päätösehdotus Hallitus hyväksyy Koulutuskuntahtymä Brahen varainhoitovuoden 2025 
varsinaisella suoritepäätöksellä myönnettävän rahoituksen hakemuksen. 
 

Päätös Hallitus hyväksyi päätösehdotuksen. 
 


